.--

.a_,:ÃMAAA MUIICIPAL OE -,@!.ffllDA IIATA-PE

REQUERIMENTO Nº 154 / 2025 Autor: Vereadora Irmã Glauba
Partido SOLIDARIEDADE

Aprovado em 12 / i' 20 "'-:r
Rejeitado er(L_/ / 20---=
Retirado em/ \- / 20--=

ASSUNTO

CONTRUÇÃO DA ARQUIBANCADA COM VESTIARIOS NO CAMPO NA
COMUNIDADE ETTORE LABANCA

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a
Vossa Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretario de
infraestrutura UMA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL, INCLUINDO A
CONSTRUÇÃO DE UMA ARQUIBANCADA E VESTUÁRIOS, NA COMUNIDADE
DO PIXETE

JUSTIFICATIVA:

Sendo o esporte parte integrante do desenvolvimento humano nos aspectos
cognitivos, social e afetivo, a prática esportiva está ligada a vida humana. Portanto
a construção da arquibancada do campo, visando uma melhor acomodação ao
público que prestigiam as práticas esportivas. Uma vez realizada, a obra
beneficiará toda a comunidade e bairros vizinhos

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 12 de fevereiro de 2025.

~· ç J)mlffi>\ (k;.
IRMÃ GLAUBA

Vereador - SOLIDARIEDADE

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 @www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM